双葉高校同窓会東京支部
役員・学年幹事合同会議 議事録

【開催日時】2019 年 11 月 16 日(土) 14:00〜15:30
【場所】浅草橋 共和会館 5D 会議室
【出席者】役員：鈴木孝光(高 21),松本仁(高 10),久保田則男(高 19),中澤嘉樹(高 18),岡和田均(高 19)

横川正二(高 22),加藤淳子(高 26),小松真由美(高 26),藁谷至(高 44)
顧問：斎藤仁也(高 6)

学年幹事：渡部尚武(高 6),高橋恒子(高 7),村田光章(高 7),吉川圭子(高 9),今仲洋子(高 11)
鈴木昌子(高 12),松本孝之(高 12),深沢静子(高 13),永山武志(高 16),加村孝司(高 22)
鈴木清信(高 23),志賀泉(高 31)

計 22 名
【議事録】藁谷

・開会の辞（松本副会⻑）、鈴木会⻑挨拶 / 執行部役員と学年幹事の自己紹介

【議題】
1） 会計報告

11/15 現在 417 名 819,337 円（前年度 411 名 778,090 円）
7/26,27 に裁判費用立替金 477,000 円を会費から返済した

2） 令和 2 年総会・懇親会に向けて
次年度還暦の会(高 30：19 名)と還暦の会(高 29：29 名)の対象会員は今まで総会へ参加したこと
がないため呼びかけを行う

3） 同総会新聞 15 号について
大熊町 吉田淳町⻑(高 26)に記事執筆の依頼をする

4） 100 周年記念事業について
寄付金(1 口 5,000 円、何口でも)を募る
寄付金振込用紙は、総会の案内に間に合えば同封する
東京⽀部理事として副会⻑、会計幹事、幹事⻑を本部に登録した

 5）役員人事について
   中澤会計幹事より、次年度の会計幹事に小松真由美会計副幹事を推薦し、小松会計副幹事も了承

した。

6）その他
・会費の件

振り込み手数料、郵送費の値上げで運営費が減少している
今後、会費を納入している会員が減少することが予想される
会費未納者への総会案内・同総会新聞の発送を停止するなど、⽀出を減らす方策を考える
会存続のため会費の値上げを検討する（2,000 円 → 2,500〜3,000 円）

【今後の予定】
2020 年 2 月 15 日(土) 第 3 回定例役員・学年幹事・懇親会実行委員会合同会議

        会場：東京文具共和会館
2020 年 4 月 4 日(土) 最終執行部役員会   会場：信陵会館
2020 年 4 月 18 日(土) 総会・懇親会    会場：霞が関ビル

以上